ข้ามไปเนื้อหา

	
		
			
				

	
	

เมนูหลัก
	
	


				
		

	
	เมนูหลัก

	ย้ายเมนูไปที่แถบด้านข้าง
	ซ่อน



	

	
		การนำทาง
	

	
		
			หน้าหลัก
	ศาลาประชาคม
	เซ็นเตอร์พ้อยท์
	เปลี่ยนแปลงล่าสุด
	สถานีย่อย
	รายชื่อผู้สร้างสรรค์
	สุ่มงาน
	สุ่มผู้สร้างสรรค์
	สุ่มดัชนี
	ความช่วยเหลือ
	การบริจาค


		
	




	
	



				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: วิกิซอร์ซ]
	


		

		
			

	

ค้นหา
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				ค้นหา
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			สร้างบัญชี

	เข้าสู่ระบบ



		
	




	

	

	
	

เครื่องมือส่วนตัว
	
	


		

	
		
			 สร้างบัญชี
	 เข้าสู่ระบบ


		
	





	
		หน้าสำหรับผู้แก้ไขที่ออกจากระบบ เรียนรู้เพิ่มเติม
	

	
		
			ส่วนร่วม
	คุย


		
	




	
	






		

	



	
		
			

		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					หน้า:ข้อกำหนดตาม ม ๙ (ฉ ๔๓, ๒๕๖๕-๐๓-๓๐).pdf/1

							

	
	

เพิ่มภาษา
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			หน้าถัดไป
	หน้า
	อภิปราย
	ภาพ
	ดัชนี


		
	




								

	
	ไทย
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			อ่าน
	แก้ไข
	ดูประวัติ


		
	




							
				
							
								

	
	เครื่องมือ
	
	


									
						

	
	เครื่องมือ

	ย้ายเมนูไปที่แถบด้านข้าง
	ซ่อน



	

	
		การกระทำ
	

	
		
			อ่าน
	แก้ไข
	ดูประวัติ


		
	





	
		ทั่วไป
	

	
		
			หน้าที่ลิงก์มา
	การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวโยง
	อัปโหลดไฟล์
	หน้าพิเศษ
	ลิงก์ถาวร
	สารสนเทศหน้า
	อ้างอิงหน้านี้
	รับยูอาร์แอลแบบสั้น
	ดาวน์โหลดคิวอาร์โค้ด


		
	





	
		พิมพ์/ส่งออก
	

	
		
			รุ่นพร้อมพิมพ์
	ดาวน์โหลดเป็น EPUB
	ดาวน์โหลดเป็น MOBI
	ดาวน์โหลด PDF
	เลือกรูปแบบ


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						จาก วิกิซอร์ซ

					

					


					
					
					หน้านี้ได้พิสูจน์อักษรแล้ว

เล่ม ๑๓๙ ตอนพิเศษ ๗๕ ง

๓๐ มีนาคม ๒๕๖๕
หน้า ๔๔
ราชกิจจานุเบกษา




ข้อกำหนด

ออกตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนด

การบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘

(ฉบับที่ ๔๓)

	





	



ตามที่ได้มีประกาศสถานการณ์ฉุกเฉินในทุกเขตท้องที่ทั่วราชอาณาจักรตั้งแต่วันที่ ๒๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ และต่อมาได้ขยายระยะเวลาการบังคับใช้ประกาศสถานการณ์ฉุกเฉินดังกล่าวออกไปอย่างต่อเนื่องเป็นระยะ นั้น

โดยที่การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 สายพันธุ์โอมิครอน (Omicron) ได้แพร่กระจายเป็นวงกว้างอย่างรวดเร็วจนเป็นสายพันธุ์หลักที่ระบาดในประเทศ ซึ่งบรรดาแพทย์และหน่วยงานด้านสาธารณสุขได้แนะนำและเชิญชวนประชาชนกลุ่มเสี่ยงและกลุ่มเปราะบาง โดยเฉพาะอย่างยิ่งกลุ่มผู้สูงอายุให้เข้ารับวัคซีนเข็มกระตุ้น (Booster Dose) อันจะช่วยลดอัตราความเสี่ยงจากการเสียชีวิตและลดความรุนแรงของโรคได้ ประกอบกับการเข้าสู่เทศกาลประเพณีสงกรานต์ซึ่งมีวันหยุดต่อเนื่องที่คาดการณ์ว่าประชาชนจำนวนมากจะเดินทางกลับภูมิลำเนาและท่องเที่ยว รัฐบาลโดยข้อเสนอของฝ่ายสาธารณสุขจึงเตรียมพร้อมกำหนดเป็นมาตรการควบคุมและป้องกันโรคให้เหมาะสมกับสถานการณ์เพื่อลดความเสี่ยงของการระบาดแบบกลุ่มก้อนขนาดใหญ่ อีกทั้งเพื่อเป็นการสืบสานประเพณีและวัฒนธรรมไทยร่วมกับการสร้างความรับผิดชอบต่อครอบครัวและสังคม เพื่อให้การฟื้นฟูเศรษฐกิจควบคู่กับการบริหารจัดการด้านสาธารณสุขเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ และมาตรา ๑๑ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ นายกรัฐมนตรีจึงออกข้อกำหนดและข้อปฏิบัติแก่ส่วนราชการทั้งหลายตามคำแนะนำของศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด - 19) (ศบค.) ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ การปรับปรุงเขตพื้นที่จังหวัดตามพื้นที่สถานการณ์และการกำหนดพื้นที่นำร่องด้านการท่องเที่ยวเพิ่มเติม ให้ ศบค. มีคำสั่งปรับปรุงเขตพื้นที่จังหวัดจำแนกตามเขตพื้นที่สถานการณ์และกำหนดพื้นที่นำร่องด้านการท่องเที่ยวเพิ่มเติม ตามบัญชีรายชื่อจังหวัดแนบท้ายคำสั่ง เพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์การระบาดที่เกิดขึ้นในปัจจุบันและเป็นไปตามแผนการเปิดประเทศเพื่อฟื้นฟูเศรษฐกิจของรัฐบาล โดยให้นำมาตรการควบคุมแบบบูรณาการที่กำหนดไว้สำหรับพื้นที่สถานการณ์ระดับต่าง ๆ ข้อห้ามและข้อปฏิบัติที่ได้ประกาศไว้แล้วก่อนหน้านี้มาใช้บังคับเท่าที่ไม่ขัดหรือแย้งกับข้อกำหนดนี้

ข้อ ๒ การขยายเวลาการบังคับใช้มาตรการควบคุมและป้องกันโรค ให้บรรดามาตรการควบคุมแบบบูรณาการ ข้อห้าม ข้อยกเว้น และข้อปฏิบัติสำหรับพื้นที่สถานการณ์ระดับต่าง ๆ รวมทั้งมาตรการเตรียมความพร้อมตามข้อกำหนด (ฉบับที่ ๓๗) ลงวันที่ ๓๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔










[image: ]

[image: ]

เข้าถึงจาก "https://th.wikisource.org/w/index.php?title=หน้า:ข้อกำหนดตาม_ม_๙_(ฉ_๔๓,_๒๕๖๕-๐๓-๓๐).pdf/1&oldid=183040"


					หมวดหมู่: 	พิสูจน์อักษรแล้ว




				

			
			
		

		
			

		 หน้านี้แก้ไขล่าสุดเมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2565 เวลา 17:17
	อนุญาตให้เผยแพร่ข้อความภายใต้สัญญาอนุญาตครีเอทีฟคอมมอนส์ แบบแสดงที่มา-อนุญาตแบบเดียวกัน; อาจมีเงื่อนไขอื่นเพิ่ม
ดูรายละเอียดที่ ข้อกำหนดการใช้งาน



		นโยบายความเป็นส่วนตัว
	เกี่ยวกับวิกิซอร์ซ
	ข้อปฏิเสธความรับผิดชอบ
	จรรยาบรรณ
	ผู้พัฒนา
	สถิติ
	นโยบายการใช้คุกกี้
	มุมมองสำหรับอุปกรณ์เคลื่อนที่



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

สลับความกว้างเนื้อหาจำกัด







